1
5

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от      25 августа 2016 года                                                                            № 142
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,  бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, главным администратором которых является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.08.2016 № 516-р «Об утверждении структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, осуществляющими бюджетные полномочия главного администратора доходов, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области методик прогнозирования поступлений доходов, методик прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Е.А.Стефанович)
        3. Опубликовать приказ на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленского области.

         4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Заместитель Главы муниципального

образования «Сафоновский район»                                                   Н.И.Гузенко
Смоленской области - начальник

Финансового управления
Приложение

к Приказу Финансового управления

                                                                    от 25 августа 2016 года №  142
Методика прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области

и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
1. 1. Настоящая методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и бюджета Сафоновского городского поселения «Сафоновский район» Смоленской области (далее – бюджет), в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	  905 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	905 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	  905 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	905 01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1.Объем возможного привлечения кредитов от кредитных организаций рассчитывается по итогам анализа конъюнктуры рынка кредитования с использованием метода прямого счета исходя из условий действующих кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем финансовом году согласно следующей формуле:
 Пкр = Ккр x (Д - БП) + ДОкр – ЗКр,
 где:
 Пкр - объем возможного привлечения кредитов от кредитных организаций;
 Ккр – коэффициент, учитывающий предельный уровень долговой нагрузки бюджета по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, в соответствии с долговой политикой муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области;
 Д – утвержденный или прогнозируемый годовой объем доходов бюджета;
 БП - утвержденный или прогнозируемый годовой объем безвозмездных поступлений в бюджет;
 ЗКр – задолженность по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, на начало соответствующего финансового года;
 ДОкр - долговые обязательства бюджета по кредитам, привлеченным от кредитных организаций, со сроком погашения в соответствующем финансовом году.
 3.2. Объем возможного привлечения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются распределение лимитов бюджетных кредитов из бюджета Смоленской области бюджету в соответствующем финансовом году.

в) формула расчета:

Пбк = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр1 - полученные бюджетные кредиты из бюджета Смоленской области в соответствующем финансовом году;

Бкр2 – планируемые к получению бюджетные кредиты из бюджета Смоленской области с учетом распределенных лимитов на областном уровне в соответствующем финансовом году.

4. Итоговая оценка условий возможного привлечения новых заимствований проводится на основе обобщения результатов по отдельным видам заимствований.
 5. Решение о привлечении заимствований принимается только после анализа фактического исполнения бюджета и напрямую зависит от выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездных поступлений.